
 

COMUNE DI POVOLETTO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 
  COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 247 del 21-06-2013 
UFFICIO: SEGRETERIA 

 
 
Oggetto: Appalto Servizio di trasporto scolastico: Approvazione Bando di Gara e Capitolato 

Speciale di Appalto 
 
 
 
 
 
PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 247 DEL  21-06-13 
 
 
 
 

PARERE  TECNICO 
 
Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267 
Parere favorevole di regolarità tecnica. 
 
 
 
Povoletto, li 21-06-13      Il Responsabile Servizio 

f.to Cecutti Rita 
 

 
 



DETERMINE n. 247 del 21-06-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1 

 
Considerato che si rende necessario provvedere all’appalto del servizio di trasporto scolastico per gli 
alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Povoletto per il biennio 2013/2014 e 
2014/2015; 

Accertata la mancanza di una tipologia relativa al servizio trasporto scolastico sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 

Ritenuto pertanto dover procedere alla scelta del contraente mediante procedura aperta, secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006; 

Visto l’atto di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 273 del 08.01.2013 a firma 
del Sindaco; 

Che ai sensi dell’articolo 124, comma 6 lett. a) del Decreto Legislativo 163/2006 i termini per la 
ricezione delle offerte nelle procedure aperte per l’affidamento dei servizi e forniture è di almeno 15 
giorni; 

Visto l’art. 20 del D.Lgs. 163/2006, tenuto conto dell’urgenza dell’avvio del procedimento e la 
mancanza di fondi di bilancio per la copertura delle spese di inserzione del bando di gara in Gazzetta 
Ufficiale è opportuna la pubblicazione esclusiva all’Albo Pretorio del sito comunale; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto il Bilancio di Previsione 2013 in corso di predisposizione; 

Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto il Decreto legislativo 12/04/2006, n. 163; 
 

DETERMINA 
 
1. Di indire gara d’appalto con procedura aperta, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo n. 163/2006, per l’appalto del servizio di 
trasporto scolastico; 
2. Di approvare, allo scopo, il bando di gara allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
3. Di stabilire la pubblicazione esclusiva del bandi di gara all’Albo Pretorio del sito 
www.comunedipovoletto.it, stante l’urgenza di avviare la procedura di gara a la mancanza di fondi a 
bilancio per la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale; 
3. Di fissare l’importo a base di gara in € 185.000,00, per gli anni scolastico 2013/2014 e 2014/2015 
oltre IVA; 
4. di stabilire che alla stipulazione del conseguente contratto si procederà mediante atto pubblico; 
5. di precisare che la spesa relativa all’anno corrente troverà imputazione al Cap. 740 del Bilancio di 
Previsione 2013, per gli anni successivi al cap. 740 del Bilancio Pluriennale 2014 e 2015 salvo 
adeguamento della disponibilità economica in sede di aggiudicazione dell’appalto; 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1 

F.TO Cecutti Rita 
 



DETERMINE n. 247 del 21-06-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

NR. 247/21-06-2013 
 
 
 
Ufficio:  SEGRETERIA 
 

Il Responsabile d’Ufficio 
f.to Rizzi Giorgetta 

 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Povoletto, lì  21-06-2013 

IL RESPONSABILE  
   DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to PASCOLO STEFANIA 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Povoletto, lì  25-06-2013 

  L’IMPIEGATO ADDETTO  
f.to Rizzi Giorgetta 

 
 
 
 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

� Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa: 
 nr. ________  capitolo. __________ 
 nr. ________  capitolo. __________ 
 nr. ________  capitolo. __________ 
 

� Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________ 
 
 
 


